suspensão de recursos ou diminuição desses pelo não 

cumprimento de metas específicas, garantindo ações 

tempestivas por parte da CONTRATANTE. 

MÊS  24 

1.5 

Gerenciamento mensal do prontuário Eletrônico do 

Cidadão PEC para 58 equipes (cinquenta e oito equipes) e 

543 (quinhentos e quarenta e três) Agentes Comunitários 

de Saúde. 

MÊS 24 

1.6 

Suporte técnico especializado em formato de “Call 

Center, com serviços de atendimento aos profissionais de 

saúde no formato “Help Desk” (remota) e “Service Desk” 

(presencial) de segunda-feira a sexta-feira, das 08h às 18h.

[...]

diminuição desses pelo não cumprimento de 

metas específicas, garantindo ações 

tempestivas por parte da CONTRATANTE. 

MÊS 1 24 24 

1.4 

GERENCIAMENTO MENSAL DO 

PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO 

CIDADÃO PEC para 58 equipes (cinquenta 

MÊS 1 24 24 

e oito equipes) e 543 (quinhentos e quarenta e 

três) Agentes Comunitários de Saúde. 

1.5 

SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO 
em formato de “Call Center, com serviços de 

atendimento aos profissionais de saúde no 

formato “Help Desk” (remota) e “Service 

Desk” (presencial) de segunda-feira a sexta-

feira, das 08h às 18h.

[...]

livres padrão USB 2.0 ou superior, sendo pelo menos 2 

(duas) interface padrão USB 3.0 ou superior. Não serão 

aceitos adaptadores externos ou hubs; UNIDADE DE 

ARMAZENAMENTO Unidade de armazenamento interna 

UNID  40 

de capacidade   de   armazenamento de 256 (duzentos e 

cinquenta e seis) Gigabytes de estado sólido (SSD), interface 

tipo Serial ATA de 6 Gb/s ou configuração superior; deve 

possuir as tecnologias S.M.A.R.T (Self-Monitoring, Analysis 

and Reporting Technology). TELA DE VÍDEO Tela Plana 

com tamanho mínimo de 15” polegadas e máximo de 15,6"

[...]

Mínimo de 1 (uma) interfaces livres padrão USB 2.0 ou 

superior, sendo pelo menos 2 (duas) interface padrão USB 3.0 ou superior. Não 

serão aceitos adaptadores externos ou hubs; UNIDADE DE 

ARMAZENAMENTO Unidade de armazenamento interna de capacidade   de   

armazenamento de 256 (duzentos e cinquenta e seis) Gigabytes de estado 

sólido (SSD), interface tipo Serial ATA de 6 Gb/s ou configuração superior; 

deve possuir as tecnologias S.M.A.R.T (Self-Monitoring, Analysis and 

Reporting Technology). TELA DE VÍDEO Tela Plana com tamanho mínimo 

de 15” polegadas e máximo de 15,6" polegadas, em LED, de formato 16:9